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Nr 7.

Ankom till riksdagens kansli den 11 maj 1934 kl. 1 e. m.

Första kammarens andra tillfälliga utskotts memorial, 
nr 7, angående ifrågasatt remiss till annat utskott 
av motionen I: 269, angående åtgärder i anledning 
av det s. k. bisysslesystemet vid statens verk och 
företag.

I en inom första kammaren väckt och till dess andra tillfälliga utskott hän
visad motion, nr 269, har herr Tjällgren m. fl. hemställt, att riksdagen måtte 
i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa, att Kungl. Maj :t måtte låta fortast 
möjligt utreda, huruvida och i vilken mån den av 1933 års statsrevisorer 
gjorda utredningen rörande förefintligheten av bisysslor och dubbeltjänster 
vid statens institutioner bör ytterligare kompletteras för erhållande av en så 
långt möjligt fullständig och tillförlitlig grundval för bedömande av omfatt
ningen just nu vid statens verk och företag av det s. k. bisysslesystemet, samt 
att Kungl. Maj:t på grundvalen härav ävensom med hänsyn till den befint
liga arbetslösheten måtte vidtaga de åtgärder, av uti motionen antytt slag, 
vartill utredningen kan giva anledning.

Förevarande motion står på grund av sitt innehåll i nära samband med 
ett antal inom andra kammaren väckta och till dess fjärde tillfälliga utskott 
hänvisade motioner. Detta utskott har sålunda, enligt sitt utlåtande nr 5, till 
behandling i ett sammanhang upptagit följande motioner, nämligen

nr 29 av herr Nyblom m. fl., vari hemställts att riksdagen måtte hos Kungl. 
Majit anhålla örn en utredning rörande omfattningen av gifta kvinnors .an
ställning i statlig och kommunal tjänst — även omfattande de statsunder
stödda skolornas lärarepersonal — samt rörande möjligheterna att genom sär- 
särskild förtidspensionering eller på annat sätt förmå de gifta kvinnorna att 
frånträda sina tjänster;

nr 146 av herr Weijne, vari föreslagits att riksdagen i skrivelse till Kungl. 
Majit måtte anhålla om utredning angående möjlighet att bereda unga arbets
lösa anställning genom att lämna rätt åt i statlig eller eljest allmän tjänst 
anställda befattningshavare, särskilt gifta kvinnor, att få sin tjänstgörings
skyldighet minskad t. ex. till hälften med motsvarande avdrag å avlönings
förmåner, samt att Kungl. Majit därefter för riksdagen måtte framlägga de 
förslag, vartill utredningen kan föranleda;

nr 366 av herr Bengtsson i Kullen, vari hemställts att riksdagen måtte hos 
Kungl. Majit anhålla örn förslag till åtgärder för en begränsning av bisysslo- 
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väsendet inom statsförvaltningen ävensom örn utredning i frågan rörande äkta 
makars samtidiga anställning i statstjänst;

nr 368 av kerr Meyerhöffer m. fl., vari hemställts att riksdagen i skrivelse 
till Kungl. Maj:t måtte begära skyndsam utredning örn möjligheterna av att 
lindra den nuvarande stora arbetslösheten bland landets ungdom genom

1. Införande av restriktiva bestämmelser för statlig pensionärs rätt att 
efter uppnådda sextio år antaga eller inneha avlönad tjänst av den omfatt
ningen, att annan person skulle kunna försörja sig på den.

2. Eventuell sänkning av pensionsåldern — eller örn detta ställer sig för 
kostsamt —• förtidspensionering i större omfattning av tjänstemän, som fått 
sin arbetsförmåga nedsatt genom försvagad hälsa.

3. Införande av bestämmelser för begränsning av gift kvinnas rätt att 
inneha statstjänst.

4. Införande av bestämmelser för begränsning av statstjänstemans rätt att 
inneha mer än en avlönad befattning; samt

5. Uppgörande av förslag till organisation av en särskild propagandatjänst 
under socialstyrelsen, vars uppgift skulle vara att i samarbete med fackför
eningar, tjänstemannasammanslutningar, det enskilda näringslivets organ, 
arbetsförmedlingar och pressen söka verka för en så vitt möjligt allmän till- 
lämpning av kommitténs rekommendationer till lindrande av ungdomsarbets
lösheten;

nr 488 av herr Sandström m. fl., vari hemställts att riksdagen ville i skri
velse till Kungl. Maj :t hemställa örn en förutsättningslös utredning örn be
tydelsen ur arbetslöshetssynpunkt av olika former av dubbeltjänster m. m.;

nr 489 av herr Hage m. fl., vari hemställts att riksdagen måtte i skrivelse 
till Kungl. Majit hemställa, att Kungl. Majit måtte låta fortast möjligt ut
reda, huruvida och i vilken mån den av 1933 års statsrevisorer gjorda utred
ningen rörande förefintligheten av bisysslor och dubbeltjänster vid statens 
institutioner bör ytterligare kompletteras för erhållande av en så långt möjligt 
fullständig och tillförlitlig grundval för bedömande av omfattningen just nu 
vid statens verk och företag av det s. k. bisysslesystemet, samt att Kungl. 
Majit på grundvalen härav ävensom med hänsyn till den befintliga arbetslös
heten måtte vidtaga de åtgärder av i motionen antytt slag, vartill utredningen 
kan giva anledning; samt

nr 502 av herr Andersson i Stockholm m. fl., vari föreslagits att riksdagen 
måtte besluta att i skrivelse till regeringen hemställa om omedelbara och 
effektiva åtgärder till förhindrande av dubbelanställningar och mångsyssleri 
bland statens tjänstemän samt att vid tillsättande av kommittéer och sak
kunniga hänsyn måtte tagas till de synpunkter som i motionen anförts.

I sitt över sålunda uppräknade motioner avgivna utlåtande nr 5 hemställde 
andra kammarens fjärde tillfälliga utskott, att andra kammaren för sin del 
måtte besluta, att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Majit anhålla örn ut
redning rörande möjligheterna att genom en ändamålsenligare fördelning av 
arbetstillfällen av sådan art, som angivits i de föreliggande motionerna, eller 
genom andra åtgärder av i utlåtandet antydd natur motverka den radande



arbetslösheten samt att Kungl. Majit för riksdagen framlägger de förslag, som 
av utredningen kunna föranledas.

Vid föredragning i andra kammaren den 5 innevarande maj av utskottets 
utlåtande beslöt kammaren, jämlikt nr 481 i protokollet, att bifalla utskottets 
hemställan, vilket beslut jämlikt § 63 riksdagsordningen skulle delgivas första 
kammaren.

Första kammaren har den 8 innevarande maj vid föredragning av det kam
maren på grund härav delgivna ärendet under nr 481 i sitt protokoll beslutit 
hänvisa detsamma till sitt första tillfälliga utskott, till vilket kammaren tidi
gare, jämlikt nr 61 i protokollet den 17 januari detta år, hänvisat en av herr 
Anton Pettersson m. fl. väckt motion nr 23 örn utredning rörande omfatt
ningen av gifta kvinnors anställning i statlig och kommunal tjänst och örn 
möjligheterna till förtidspensionering av dem, likalydande med härovan om- 
förmälda motion II: 29.

Första kammarens andra tillfälliga utskott, som för sin del håller före, att 
samtliga härovan omförmälda motioner inom kammaren böra behandlas av ett 
och samma utskott, har aktat nödigt underställa kammarens prövning, huru
vida motionen I: 269 bör av utskottet vidare behandlas eller till annat utskott 
överlämnas.

Utskottet hemställer förty
att få till första kammaren återlämna motionen I: 269.

Stockholm den 9 maj 1934.

Å utskottets vägnar:

O. A. NORDBORG.
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Närvarande: Herrar Nordborg, Berling, Forslund, Rydberg, John Björck, 
Jacob Hansson, Arvedson och Holstenson.


